334 Geschäftsbereich II
Elektromechanische
Grenzsignalgeber
Allgemeines
Elektromechanische Grenzsignal-
geber in Zeigermessgeräten sind
Hilfsstromschalter, die elektrische
Stromkreise über einen mit dem

Definition des Komplettgerätes
Die Kennung für den Kontakt wird
der Typenbezeichnung des Mess-
gerätes angehängt.
Beispiel:
RF100Ch IK1.2
Magnetspringkontakt,
2-fach,
1. Kontakt schließt
2. Kontakt öffnet
Rohrfeder-
manometer,
NG 100,
Chemie-
ausführung,
Induktivkontakt,
1-fach,
Kontakt öffnet
338 Geschäftsbereich II
Schaltfunktionen von elektromechanischen
Grenzsignalgebern
Schaltschema Schaltbild Schaltfunktion Kontakt-Typ
(Zeigerbewegung im Magnetspring- Schleich-
Uhrzeigersinn) kontakt kontakt
Einfachkontakt
Kontakt schließt MK1.1 SK1.1
Kontakt öffnet MK1.2 SK1.2
Kontakt schaltet um, d.h. MK1.W SK1.W
1 Kontakt öffnet und
1 Kontakt schließt
Zweifachkontakt
1. Kontakt schließt MK2.11 SK2.11
2. Kontakt schließt
1. Kontakt schließt MK2.12 SK2.12
2. Kontakt öffnet
1. Kontakt öffnet MK2.21 SK2.21
2. Kontakt schließt
1. Kontakt öffnet MK2.22 SK2.22
2. Kontakt öffnet
Dreifachkontakt
1. Kontakt öffnet MK3.212 SK3.212
2. Kontakt schließt
3. Kontakt öffnet
1. Kontakt schließt MK3.121 SK3.121
2. Kontakt öffnet
3. Kontakt schließt
Geschäftsbereich II 339
Schaltfunktionen von induktiven
Grenzsignalgebern
Schaltschema Schaltbild Schaltfunktion Istwertzeiger führt Kontakt-Typ
bei Überschreiten
des Sollwertes die
Steuerfahne ...
Zeigerbewegung im Uhrzeigersinn Induktiv-
kontakt
Einfachkontakt
Kontakt schließt aus dem IK1.1
Steuerkopf
Kontakt öffnet in den IK1.2
Steuerkopf
Zweifachkontakt
1. Kontakt schließt des 1. und 2. IK2.11
2. Kontakt schließt Kontaktes aus
dem Steuerkopf
1. Kontakt schließt des 1. Kontaktes IK2.12
2. Kontakt öffnet aus dem Steuerkopf
des 2. Kontaktes
in den Steuerkopf
1. Kontakt öffnet des 1. Kontaktes IK2.21
2. Kontakt schließt in den Steuerkopf
des 2. Kontaktes
aus dem Steuerkopf
1. Kontakt öffnet des 1. und 2. IK2.22